РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
           17.02.2023                                                                                 № 2/4
пгт Кильмезь
О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы от 18.10.2022 № 4/4
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171 -ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», экспертным заключением министерства юстиции Кировской области от 27.01.2023 № 304-47-07-03, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
  1. Внести в решение Кильмезской районной Думы  от 18.10.2022 №4/4 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации Кильмезского района Кировской области»  следующие изменения:
1.1. Добавить наименование вида документа – «решение».
1.2. Изложить пункт 3 решения в новой редакции «Данное решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством РФ.».
1.3. Дополнить пункт 1 статьи 3.5 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» Положения о муниципальной службе в администрации Кильмезского района Кировской области( далее – Положение) подпунктом 11) приобретения им статуса иностранного агента.
1.4.   Исключить слово «акций» в подпункте 6-1 статьи 3.7 Положения.
1.5. Дополнить пункт 2 статьи 5.1 «Заключение и расторжение трудового договора» Положения подпунктом 4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.
          2. Подлежит опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.

Председатель Кильмезской
районной Думы		Е.В.Мясникова

Глава Кильмезского района		А.В.Стяжкин

[bookmark: _GoBack]